
P R O T O K Ó Ł   NR  3/07 

z posiedzenia Komisji BudŜetu i Inwestycji 

w dniach 12 i 13 lutego 2007 roku 

 

 

 Obradom przewodniczył Pan Stanisław Gieroń – Przewodniczący Komisji 

BudŜetu i Inwestycji.  

Pan Przewodniczący obrad dokonał otwarcia posiedzenia i powitał członków Komisji. 

 

Lista obecności w załączeniu.  

Proponowany porządek posiedzenia w załączeniu. 

 

Ad. 1. 

  Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy odczytała: 

- pismo Pana Wójta w sprawie błędnych zapisów w załoŜeniach polityki społeczno – 

gospodarczej gminy na 2007 r. oraz rozbieŜności pomiędzy załoŜeniami …,  

a załącznikiem nr 3a do projektu budŜetu, dotyczące błędnego nazewnictwa (pismo 

z dnia 09.02.2007 r. w zał.), 

- opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie projektu budŜetu 

gminy na 2007 r. (w zał.).  

Poinformowała, Ŝe RIO wniosła dwie uwagi: 

1. W § 10 pkt. 2 projektu uchwały pomyłkowo wpisano niewłaściwą kwotę limitu 

zobowiązań - zapis został poprawiony, 

2. W zał. nr 2 w wydatkach wykazana była kwota wydatków majątkowych dla SZOZ–

u. Z załączników do projektu budŜetu nie wynikało, na jaki cel przeznaczony 

zostanie ten wydatek. Kwota powinna być powtórzona w zał. 11 jako kwota dotacji 

dla SZOZ-u oraz naleŜało ją dopisać w kolumnie nr 8 dział 851, rozdział 85121. 

Zapis jest poprawiony. 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem, dlaczego kwota dotacji dla 

SZOZ-u została zmniejszona z 60.000 zł do 30.000 zł? 
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Pani Halina Gad równieŜ poprosiła o wyjaśnienie, dlaczego ta kwota uległa 

zmniejszeniu do 30.000 zł? Gdzie te pieniądze zostały przesunięte? SZOZ musi 

przeprowadzić inwestycje w celu dostosowania budynku w Strawczynie do warunków 

określonych przez Ministerstwo Zdrowia. Kwota 30.000 zł jest za mała.  

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe SZOZ wygospodaruje 

oszczędności z własnych środków. Pieniądze z dotacji są przeznaczone na docieplenie 

świetlicy w Chełmcach – 20.000 zł i 10.000 zł na opracowanie projektów na drogi. 

 

Pan Przewodniczący obrad i członek Rady Społecznej SZOZ poinformował, Ŝe do 

końca marca br. ma być wypracowana koncepcja funkcjonowania słuŜby zdrowia na 

terenie gminy. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła zaplanowane dochody  

w wysokości 25.569.850 zł. 

Poinformowała, Ŝe wysokość podatków jest zaplanowana na podstawie wykonania  

w 2006 r. przy załoŜeniu 5 % wzrostu, zgodnie z podjętymi uchwałami przez Radę 

Gminy. Kwoty dotacji są ujęte zgodnie z pismami od Wojewody, subwencji na 

podstawie pism z Ministerstwa Finansów.  

Udzieliła wyjaśnień na temat planowanych wydatków, które wynoszą 26.122.471 zł 

oraz zadań inwestycyjnych rocznych i wieloletnich, inwestycji realizowanych ze 

środków pozyskiwanych, przychodów i rozchodów, planu przychodów i wydatków 

zakładów budŜetowych, gospodarstw pomocniczych oraz dochodów i wydatków 

własnych jednostek budŜetowych, przyznanych dotacji, planu przychodów i wydatków 

GFOŚiGW. 

 

Pani Halina Gad - ile osób jest zatrudnionych w Urzędzie Gminy spośród 

bezrobotnych i ile pieniędzy jest przeznaczanych na ich wynagrodzenia? 

Na co są przeznaczone środki w dziale 750 rozdział 75095? 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – przeciętnie w ciągu roku w ramach robót 

publicznych i pracowników interwencyjnych jest zatrudnionych 5 osób. Powiatowy 

Urząd Pracy zrefundował część kosztów wynagrodzeń i pochodnych w kwocie  
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585,95 zł miesięcznie na jednego zatrudnionego. Ponadto kilku pracowników jest 

zatrudnianych przez Urząd Gminy do wykonywania prac remontowo – budowlanych. 

Środki na ich wynagrodzenie są przeznaczane z budŜetu gminy.  

Ponadto w dziale 750 rozdział 75095 ujęte są ryczałty dla sołtysów 34.380 zł oraz 

prowizja dla sołtysów 19.262 zł. 

 

Pan Przewodniczący obrad - w projekcie budŜetu gminy na 2007 r. uwzględniono 

remont dachu SP w Korczynie, w załoŜeniach polityki społeczno – gospodarczej na 

2007 r. (str. 7) ujęty jest remont elewacji zewnętrznej w ZPO Promnik jako zadanie 

priorytetowe, ale w projekcie budŜetu nie przeznaczono Ŝadnych środków na ten cel. 

Przy Ŝadnym z zadań oświatowych nie ma określenia „priorytetowe”, elewacja sypie 

się stwarza zagroŜenie bezpieczeństwa. Czy będzie coś robione przy ZPO  

w Promniku? 

Pan Stanisław Marek Drogosz - ile płaci Koło Łowieckie na rzecz Gminy? 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy - z Obwodu Łowieckiego w 2006 r. wpłynęło 

1.713 zł. 

 

Pan Przewodniczący obrad poprosił o wyjaśnienie z radcą prawnym lub Regionalną 

Izbą Obrachunkową, czy Komisja Rady Gminy moŜe złoŜyć wniosek dotyczący zmian 

w projekcie budŜetu gminy z zachowaniem art. 183 ust. 2 ustawy o finansach 

publicznych i w przypadku uchwalenia budŜetu przez Radę Gminy ze zmianami, jest 

on wiąŜący dla organu wykonawczego?  

 

Pani Halina Gad złoŜyła wniosek o ujęcie w projekcie budŜetu gminy na 2007 r. 

rozbudowy Ośrodka Zdrowia w Strawczynie ze środków unijnych. 

Poinformowała, Ŝe mieszkańcy są bardzo niezadowoleni, Ŝe Ośrodek Zdrowia jest 

nieczynny w soboty. Wczoraj (w niedzielę) zgłosił się do niej pacjent z 40o C, 

potrzebował pomocy lekarskiej. UwaŜa, Ŝe Rada Gminy powinna zająć się 

przywróceniem pracy ośrodka zdrowia w soboty. 
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Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, Ŝe na obecną 

chwilę nie ma dofinansowania na rozbudowę ośrodków zdrowia i przeznaczenie 

środków w budŜecie na ten cel nic nie daje. JeŜeli pojawi się taka moŜliwość, zwoła 

posiedzenie Rady Gminy, aby dokonać zmian w budŜecie gminy. Zdarzały się 

sytuacje, Ŝe zadanie nie było zaplanowane w budŜecie, ale z chwilą, gdy pojawiła się 

szansa na pozyskanie pieniędzy, dokonano zmian w budŜecie w ciągu roku. Nie było 

Ŝadnego problemu. 

 

Pan Wójt – liczyliśmy, Ŝe na wszystkie zadania, takie jak: modernizacja szkoły  

w Strawczynie, kanalizacja Ośrodek Sportowy będą środki unijne. Czy dostaniemy 

pieniądze? Nie wiemy. Samorząd województwa zbiera wstępne wnioski, jeśli zostaną 

ujęte do wsparcia, będą przygotowywane wnioski. Na pewno wśród zadań na słuŜbę 

zdrowia będzie duŜa rywalizacja. JeŜeli to zadanie wpiszemy do budŜetu, to nic nie 

zmieni. 

Bardzo mnie zaniepokoiło zebranie w Oblęgorku, Ŝe nikt spośród mieszkańców nie 

zapytał o ośrodek zdrowia. 

Pani Anna Dziewanowska wyjaśniła, Ŝe mieszkańcy słyszeli, jak wcześniej Pan Wójt 

mówił, Ŝe jest zagwarantowane miejsce dla ośrodka zdrowia w rozbudowywanej 

szkole. Pan Wójt wielokrotnie to powtarzał. 

 

Pan Wójt – pomieszczenie jest zaplanowane, ale są problemy, poniewaŜ rozbudowa 

jest finansowana ze środków unijnych. Koncepcja rozbudowy Ośrodka Zdrowia  

w Strawczynie juŜ jest. Prosiłem Kierownika SZOZ-u o przemyślenie, aby 

wprowadzić coś nowego np. rehabilitację. Projekt będzie realizowany, gdy będzie 

pomoc unijna. 

 

Pani Halina Gad – nowa koncepcja jest w trakcie opracowywania, na dole jest 

planowana rehabilitacja, a gabinety u góry, musi być teŜ winda. 

Pan Wójt sprawę funkcjonowania ośrodków zdrowia będziemy wyjaśniać, jeŜeli 

będziemy wiedzieli, Ŝe nie otrzymamy pieniędzy na rozbudowę, rozwaŜymy, czy robić 

to ze środków własnych „małymi kroczkami”? 
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Przewodniczący obrad – powtórzył pytanie dotyczące poprawy elewacji zewnętrznej 

w ZPO Promnik określone jako zadanie priorytetowe, które nie ma odzwierciedlenia  

w projekcie budŜetu gminy na 2007 r. 

Pan Wójt wyjaśnił – remont moŜe być sfinansowany z subwencji oświatowej lub moŜe 

zostanie pieniędzy przewidzianych dla innych szkół. 

Poprawa tynków powinna być zrobiona z własnych środków szkoły, po wyliczeniu 

kosztów 50 % będzie pokryte z subwencji, a 50 % dołoŜy Gmina. 

 

Pani Halina Gad wycofała swój wniosek. 

 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie projektu budŜetu gminy 

na 2007 r. wraz z autopoprawką: „za” głosowało  5 członków.  

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt budŜetu gminy na 2007 r. wraz  

z autopoprawką.  

 

Ad. 2. 

  Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, Ŝe 

uczestniczył w spotkaniu Związków Zawodowych Nauczycieli z Panem Wójtem, 

Związkowcy proponowali zwiększenie dodatku motywacyjnego o 1 %, Pan Wójt nie 

wyraził zgody, jest spisany protokół rozbieŜności. 

Udzielił informacji na temat Warszawskiego Klubu Przyjaciół Ziemi Kieleckiej. 

 

Pani Halina Gad zaproponowała, aby w Statucie samodzielnego Samorządowego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Strawczynie uzupełnić zakres świadczeń 

zdrowotnych o specjalistykę, tj. dopisać w § 13 pkt. 5 o treści: „specjalistyczna 

opieka ambulatoryjna”. 

 

Komisja poparła wniosek Pani Gad. 
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Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił – jeŜeli jest 

zgłoszona poprawka do projektu Statutu SZOZ-u, musi on być cofnięty do Rady 

Społecznej, która poprawkę przeanalizuje i dopiero ponownie projekt Statutu wraca na 

Sesję Rady Gminy. 

Odnośnie powołania specjalnej Komisji ds. rozwoju lokalnego – Komisja ta składa się 

z 8 osób, zaangaŜowanie było róŜne, proponuję powołanie Komisji 5 osobowej. 

Ponadto dodany jest zapis, Ŝe w posiedzeniach Komisji mogą brać udział 

przedstawiciele Starostwa Powiatowego. 

Poinformował - Wojewoda Świętokrzyski wydał rozstrzygnięcie nadzorcze uchylające 

uchwałę Rady Gminy z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie przyjęcia „Rocznego 

Programu współpracy Gminy Strawczyn z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku publicznego na 2007 r.” 

W podstawie prawnej podane było nieaktualne rozporządzenie Ministra Gospodarki, 

Pracy i Polityki Społecznej, uchwała ta nie powinna być publikowana. Zaproponuje, 

aby Rada Gminy przyjęła rozstrzygnięcie. 

 

Członkowie Komisji uzgodnili, Ŝe ciąg dalszy posiedzenia Komisji odbędzie się  

w dniu 13 lutego 2007 r. o godz. 1300. 

 

Pan Przewodniczący obrad wznowił obrady. 

 

Pan Tadeusz Kuc – radca prawny udzielił wyjaśnień, co do moŜliwości zgłaszania 

wniosków przez Komisje Rady Gminy dotyczące zmian w projekcie budŜetu gminy. 

Komisja ma prawo zaproponować tylko przeniesienie środków pienięŜnych 

niepowodujące zmniejszenia dochodów lub zwiększenia wydatków. Komisja składa 

wniosek, Rada Gminy głosuje, a jeŜeli Pan Wójt nie zgadza się ze zmianami, moŜe 

uchwałę zaskarŜyć.  

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia Gminy Strawczyn do Stowarzyszenia – Warszawski Klub Przyjaciół 

Ziemi Kieleckiej. 

Klub działa na zasadach Stowarzyszenia, składka członkowska wynosi 500 zł rocznie. 
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Osiągnięcia Klubu to: 

1) pomoc w uzyskaniu środków na budowę Centrum Onkologii i Kardiologii  

w Kielcach, 

2) utworzenie regionalnego ośrodka telewizji polskiej – TVP 3,  

3) udział w rozwiązaniu problemów związanych ochroną środowiska, m. in. poprawa 

stanu czystości rzek i zbiorników wodnych, w tym Wisły i zalewu w Sielpi, 

4) zachowanie województwa świętokrzyskiego na mapie Polski. 

Obecne działania priorytetowe: 

1) wspieranie przedsiębiorczości na kielecczyźnie, 

2) kultywowanie tradycji folkloru kieleckiego, 

3) propagowanie walorów turystycznych, 

4) promowanie regionów kielecczyzny, 

5) integracja ludzi związanych z Ziemią Kielecką. 

Spotkania Stowarzyszenia odbywają się w „Warszawskim Domu Chłopa”. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Pani ElŜbieta Chłodnicka – Sekretarz Gminy przedstawiła kierunki działania Wójta do 

2010 roku i latach następnych. 

Projekt uchwały jest przedkładany na początku nowej kadencji Rady Gminy. 

Dotychczasowa działalność Pana Wójta została zaktualizowana i dodane są zadania 

inwestycyjne oświatowe, sportowe, które będą realizowane zgodnie z załoŜeniami 

zawartymi w Strategii i Planie Rozwoju Lokalnego oraz moŜliwość pozyskania 

środków, będzie szukał nowych form współpracy z mieszkańcami. Pan Wójt 

przedstawia co roku plan pracy Radzie Gminy, jest to dopisane. 

 

Pani Danuta Snoch – Główna Księgowa ZOS przedstawiła zmiany do projektu 

regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 

nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego  

i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a takŜe 

wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego w roku 2007. 
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Wysokość dodatków wymienionych w projekcie regulaminu nie uległa zmianie  

w porównaniu do regulaminu z 2006 r. Została tylko zaktualizowana podstawa prawna 

oraz na str. 12 w pkt. 10 dodany jest zapis: „nie więcej niŜ 4 godziny za dzień”. 

Chodzi tu o nauczycieli, którzy jeŜdŜą z dziećmi na wycieczki w dni wolne od nauki. 

Zespół zwrócił się z zapytaniem do Kuratorium, jak naliczać wynagrodzenie w takiej 

sytuacji i za ile godzin? Wpłynęła odpowiedź, Ŝe decyzja naleŜy do organu 

prowadzącego. Natomiast ustawa określa, Ŝe wynagrodzenie za te godziny ma być 

naliczane jak za godziny ponadwymiarowe. Jest propozycja, aby wynagrodzenie za te 

dni było naliczane maksymalnie do 4 godzin. 

W dniu 30.01.2007 r. odbyło się spotkanie Związków Zawodowych z Panem Wójtem  

i Przewodniczącym Rady Gminy. Związkowcy chcą, aby zwiększyć dodatek 

motywacyjny z 3 % na 4 %, róŜnica 1% to kwota 31.365 zł rocznie. Pan Wójt nie 

wyraził na to zgody, Nie doszło do uzgodnienia Regulaminu, spisany jest protokół 

rozbieŜności. 

 

Pan Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe dla kaŜdej szkoły dokonuje się odpisu na 

dodatek motywacyjny w wysokości określonej w uchwale (3 % lub 4 %). KaŜda 

szkoła ma regulamin przyznawania tego dodatku dla nauczycieli za konkretne 

osiągnięcia od 1 % do 15 % wynagrodzenia. 

 

Pan Stanisław Drogosz – sprawa ta dotyczy ludzi, z przeliczenia wynagrodzenia 

nauczyciela mianowanego, okazuje się, Ŝe 1% dodatku motywacyjnego miesięcznie, to 

kwota 17 zł brutto. ZauwaŜmy, Ŝe ci ludzie są. Jestem za zwiększeniem dodatku 

motywacyjnego do 4%. 

Pani Anna Dziewanowska jest za utrzymaniem dodatku motywacyjnego w wysokości 

3 %. 

Pani Halina Gad jest za zwiększeniem dodatku motywacyjnego do 4%. 

Pan Stanisław Gieroń – Przewodniczący obrad – nauczyciel nie brał udziału  

w głosowaniu. 

Pan Zbigniew Naszydłowski był nieobecny. 

 

Komisja wnioskuje o zwiększenie dodatku motywacyjnego do 4%, brakujące 

środki pieni ęŜne na ten cel przenieść z rezerwy budŜetowej. 
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Pani Danuta Snoch – Główna Księgowa ZOS poinformowała - subwencja oświatowa 

na 2007 r. wynosi 6.248.905 zł, jest większa od subwencji z 2006 r. o 366.499 zł.  

W 90 % pochłaniają ją wynagrodzenia, pochodne od wynagrodzeń i dodatki socjalne - 

to kwota 5.613.549 zł; odpis na ZFŚS wynosi 318.978 zł, a wydatki bieŜące takie jak: 

opał, energia, woda, ścieki, telefon, środki czystości, wszelkie usługi np. kominiarskie, 

przeciw poŜarowe i inne wynoszą 651.701 zł. 

Z kwoty subwencji oświatowej wynika, Ŝe brakuje 335.323 zł na planowane wydatki. 

Z budŜetu gminy dołoŜone jest 146.000 zł, ale jeszcze braknie 189.323 zł. 

W wydatkach, w dziale 801, rozdział 80195 w kwocie 54.220 zł mieści się 47.000 zł 

odpisu dla nauczycieli emerytów i rencistów. Jest to zagwarantowane ustawowo. 

 

Ad. 4. 

  Pan Henryk Wrzecionowski – st. spec. ds. inwestycji poinformował – 

posiadamy przygotowaną dokumentację na budowę kanalizacji Ruda Strawczyńska – 

Kuźniaki, czekamy na nabór wniosków. 

Kanalizacja Chełmce – sieć musi być przeprojektowana, tak, aby ominąć działki tych 

mieszkańców, którzy nie wyraŜają zgody na udostępnienie swoich gruntów. Jeden z 

właścicieli zgadzał się na budowę przepompowni, później się wycofał. W tej chwili 

jest robiona aktualizacja map. Ze względu na protest właścicielki nieruchomości, 

uchylone pozwolenie na budowę kanalizacji. Obecnie toczy się postępowanie w tej 

sprawie w Naczelnym Sądzie Administracyjnym. Nawet, jeŜeli rozstrzygnięcie NSA 

będzie korzystne dla Gminy, musimy przygotować dokumenty w celu uzyskania 

pozwolenia na budowę. 

Ogłoszony był przetarg na wykonanie aktualizacji projektu budowlano wykonawczego 

na kanalizację w Chełmcach, wpłynęły dwie oferty na kwoty: 50.000 zł i 158.000 zł, 

postępowanie zostało uniewaŜnione, będzie ogłoszony następny przetarg. 

Pozwolenie na oczyszczalnię w Korczynie straci waŜność w sierpniu 2007 r., 

kanalizacja w tej miejscowości będzie przedmiotem obrad najbliŜszego zebrania 

wiejskiego.  

Nie wiadomo, czy moŜna będzie pozyskać środki na inwestycje rozpoczęte od stycznia 

br. Z kolei Wójt gminy Piekoszów pytał, czy moŜemy włączyć do naszej sieci 

miejscowości Łosień, Łosienek i ewentualnie Łubną. JeŜeli chodzi o pojemność 

planowanej oczyszczalni w Korczynie, to nie będzie problemu, aby te ścieki przyjąć. 
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Komisja zwróciła się z zapytaniem jak wygląda sprawa utylizacji eternitu. 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT wyjaśniła, Ŝe wszystkie pokrycia 

dachowe z eternitu powinny być wymienione do 2032 r., taki jest program. Unia 

Europejska nie przewidziała środków na ten cel, moŜna to sfinansować z Funduszu 

Ochrony Środowiska, ale nasz Fundusz na razie jest przeznaczany na inne zadania. 

 

Ad. 3. 

  Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT poinformowała - odnośnie wykupu 

gruntów pod zbiornik wodny w Strawczynie, Pan Wójt wystąpił do Rady Gminy  

z pismem, aby trzech właścicieli z Niedźwiedzia zaprosić na posiedzenie Rady Gminy. 

Z wszystkimi rolnikami z Niedźwiedzia, którzy Ŝądali po 4 zł za m2 gruntu ornego 

zostały przeprowadzone rozmowy w dniu 08.01.br. W trakcie rozmowy niektórzy 

wyrazili zgodę na cenę 2 zł, nadal nie ma zgody ze strony trzech małŜeństw. Nie 

wyraŜają zgody na sprzedaŜ działek po 2 zł o pow. po 0,10 ha, 0,10 ha i 0,37 ha, razem 

jest to 0,58 ha.  

Powierzchnia zbiornika wynosi 18,95 ha, wykupiliśmy 14,75 ha. 

Przedstawiła informacje na temat moŜliwości wywłaszczenia.  

 

Komisja wnioskuje o utrzymanie ceny 2 zł za m2 gruntów ornych. 

 

 Pan Przewodniczący obrad odczytał ofertę dotyczącą wykonania rzeźby Stefana 

śeromskiego. 

Odczytał odpowiedzi na wnioski Komisji z posiedzenia w dniu 01 grudnia 2006 r. 

(pismo znak: BS-0058/4-R/4-K/06 z dnia 27.12.2006 r. w zał.). 

 

Pan Karol Picheta - referent ds. dróg i oświetlenia ulicznego poinformował  

o porozumieniach zawartych ze Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich  

i wykonanie drogi powiatowej Piotrowiec – Promnik. 

Porozumienie ze Świętokrzyskim Zarządem Dróg Wojewódzkich na modernizację 

drogi nr 786 Promnik – Ruda Strawczyńska, relacji Kielce – Częstochowa. 

 Zaplanowane są obwodnice, jedna z nich w Promniku obok wysypiska śmieci.  

W 2008 r. Gmina zapłaci za opracowanie projektu techniczno - budowlanego  

175.546 zł.  
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Przedstawił parametry techniczne drogi. 

Droga powiatowa Piotrowiec – Promnik (nr 0487T) o długości 17 km, 793 mb - gmina 

wykona dokumentację na przebudowę drogi. Natomiast Zarząd Powiatu złoŜy wniosek 

o dofinansowanie ze środków unijnych. 

Droga musi być poszerzona, z właścicielami muszą być uzgodnione granice drogi oraz 

zjazdy i przepusty, zatoki postojowe, aby nie było problemów podczas realizacji. Od 

czwartku zostaną rozpoczęte rozmowy z mieszkańcami Huciska. 

 

Pani Anna Dziewanowska zgłosiła, Ŝe dzierŜawca parkingu w Oblęgorku nie dba  

o parking, jest on zaśmiecony, nie zgłasza wypróŜniania kontenerów. 

Pani Zdzisława Adamczyk – Kierownik RIT poinformowała, Ŝe wystąpi z pismem do 

dzierŜawcy. 

 

 

Wnioski Komisji: 

1) w Statucie samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

w Strawczynie uzupełnić zakres świadczeń zdrowotnych o specjalistykę, tj. 

dopisać w § 13 pkt. 5 o treści: „specjalistyczna opieka ambulatoryjna”, 

2) zwiększenie dodatku motywacyjnego do 4%, brakujące środki pieni ęŜne na 

ten cel przenieść z rezerwy budŜetowej, 

3) utrzymać cenę 2 zł za m2 gruntów ornych wykupywanych pod zbiornik 

wodny. 

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokołowała:      Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak     Stanisław Gieroń 


